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Az Isonzó és a Kárpátok őre.
Engedjétek meg politikusok, akiknek 

nevétől hetek óta hangos ez a hely, enged- 
létek meg zz inhoni vetélkedések urai, hogy 
ez alkalommal ezeken a hasábokon a távol- 
levőkről szóljunk. Hisz a mostani esemé­
nyek. amelyek idehaza játszódnak le, rek- 
virah’ák az érdeklődést is és az utca, a tér 
isme-: itthoni nevek hangoztatásától lár­
ma- Ez a pár sor ismét azoké lesz, akik­
re akkor beszéltünk, mikor megindult a 
Bag. erőpróba, a nagy mérkőzés, a szen­
vedések zudulása, most ismét az övéké a 
szö akik szomorú és szenvedő mártírjai a 
jörő rejlődéinek.

Nem 'ehet őke: kikapcsolni az ese- 
vekbő* most, amiKor a vcrparatOi már 

de'eng a jövendő. Az ö vérük és verejté- 
|(ü- .etette meg a jövő agyát és mennyi 
ezztendők boldogsága tt felénk az ő meg- 
merevedett holttesteiken át. Ón, hánynak 
ke'iet: elesni az utszé'en. hánynak lehull­
nia mint a fa’evé'nek. mig z gyorsan érő 
ide méhébö ki’sndut a nagy érzés, ami 
mos', forr, erjed és átalakultok e:ébe ál 
Htja a világot.

A nép fia cs '.á ra ezt, aki fegyverrel 
mutatta meg, hogy méltó a történelmi kor­
hoz. Régen egyes osztályok át.tak a haza 
védelmére, ők ontották .erüket. A régi ré­
teg érezte es tudu ezt és a haza megmen­
tésének tudata e szivárgott nemzedékein 
i Ma a haza megvédésének szent köte­
lessége n-.cs társadalmi osztályhoz kötve 
mindenki ott zenved a hosszú esztendők 
hosszú háborújában. Mindenki történelme: 
csinál, mindenk tagja a történelmi osztály­
nak és főtámasza és gerince s éltető eleme 
a nép

Mindenki látja és érzi, hogy most az 
egesz világ megújhodásáról van szó. A 
népe): nagy harcábó egy általános, nagy 
boldogságnak ke!1 kisarjadnia. De mindenki 
látja, hogy hosszú szenvedések árán érhe­
tünk csaK ide. Minden nép szenvedése, 
kínja ereje ét könnye árán. És itt van a 
magyar katet a világtörténelmi jelentősége, 
panasz nélkül viselte a szenvedést, a mar­
iit sorsot é: a világ nemzeteinek nagy har­
cában a nép erejét, a nemzethez való hoz- 
zátanozandóságát, halálmegvetését, a jöven­
dőért való oecsületes harcosságát egy ka­
tona 1 mutatta ki annyira, mint a magyar.

Majd hosszú esztendők múlva, ami­
ket az idő aranyfátyla belepi a temetőket, 
amikor isteni egenda övezi a tömegsírok 
lakóit és a Nagy Jánosok. Kovács Péterek 
fart rszenvedéseit tanítják az iskolákban, 
az unokák elzarándokolnak a gránátdulta 
mezőkre. A háború minden gigászi fájdalma 
és meg nem mérhető borzalma ott lesz a 
földön, anonnét elmenekültek az emberek 
és ’elperzselődtek a házak. Ide fogják vinni 
a gyermekeket, akik egy boldogabb korban 
születtek, akik nem élték át az iszonyú idő­
ket, hogy emlékezzenek azokra, akik meg- 
dicsöiiltek értük.

Airanciák heves támadása
Berlin, junius 23.

Nyugati hadszíntér:
A nemet trónörökös hadsereg- 

'’aicvonala:
A franciák rendevu i makacssággá 

tyekeztek visszahód tani Vauxadlonní e • 
vesztett állásuka' Tegnap déle őtt erős tü­

zelés után, friss erők harcbavetésével négy- 
| szer támadtak. Vauxailiontó! északkeletre 
í szívós közelharcban csapatainkat árkaink 

egy részéből kiszorították. A tovább délre 
indított támadások eredménytelenek voltak. 
Az ellenség itt védekezésünk következté­
ben jelentékeny veszteséget szenvedett. A 

i nyugati Champagneban élénk harci tevé-
■ kenység uralkodott. A franciák reggel a 
. Cornillestői keletre fekvő nyergen támad- 
i tak és betörtek vonalainkba. Ellentámadá- 
' sunkkal megakadályoztuk őket abban, hogy 
, az elért előnyöket kihasználják. Rohamcsa­

pataink este Prunaytői északkeletre és Nau- 
roytól délnyugatba betörtek a franciák ár-

I kaiba és 30 foglyot, valamint zsákmányt 
hoztak magukkal. A Poehl-hegyen Moron 
villerstől délkeletre egy gondosan előkészí­
tett támadásunk teljes sikerrel járt. Thürin- 
giai és altenburgi ezredek részei tűzzel való 
rövid rajtaütés után az ellenséges állást 
400 méier szélességben elfoglalták. Több 
mint 100 foglyot száílitottak oe. Az éjszaka 
folyamán az ellenség hét heves ellentáma-

1 dást indított, amely azonban csak jelenték- 
; télén előnyt szerzett számára.

Albrecht württembergi herceg 
vezértábornagy hadseregharcvonaia:

Nincs jelentős esemény.
Ke téti hadszíntér:
Smorgonnál, Luck.ól nyugatra, a Zlo- 

cov—rarnopoii vasút mentét és a Nara- 
| jovkáná! a harci tevékenység ismét élénk volt.

Ludendorff.
első főszállásmester.

Budapest, junius 23.
Galíciában fokozott tűztevékenység.

■ Egyébként a helyzet mindenütt változatlan.

A vezérkar főnöke.

Német tengeralattjárók újabb sikerei.
Berlin, jun. 23.

Az Atlanti Óceánon hu vár hajóink újab­
ban értékes rakományu ellenséges kereske­
delmi hajók egész sorát pusztították el. Az 
elsülyesztett gőzösók között van a hadi­
szerrel Oroszország felé haladó 4072 ton­
nás Drumciiffe nevű felfegyverzett angol 
gőzös, az 5100 tonna zabbal megrakott 
Parthenia, valamint a darabárut szállító 3247 
tonnás Esney gőzös.

A tengerészeti vezérkar főnöke. 
, ■ =

Grátz és Ugrón.
A két uj miniszterről, akik a kolozs- 

1 vári egyetemen tanultak, a Ko'ozsvári Hír­
lap a következő portrét adja :

Mielőtt bárki is tévedésbe esnék és 
! politikai tendenciákat keresne e sorok kö- 
j zött, előre is bejelentjük, hogy e cikk szűk 

keretéből, dacára e két előtérbe került név 
politikai vonatkozásának, mégis kizárják a 
a politikát. Nem mint politikusokkal és nem 
mint miniszterekkel akarunk velük foglal- 

i kozni, sőt inkább azokból az időkből akar­
juk m’egrögziteni kétségtelenül érdekes alak- 

' jaikat, amikor még a legtávolabbi láthatá­
ron sem jelent meg előttük a miniszteri 

i bársonyszék. Az emberekről, akiknek alak­
ját Kolozsváron nagyon sokan ismerik, 
próbáltunk halvány kópiát csinálni. Pilla- | 

ínat felvételek ezek a múlt tovasuhanó I 
árnyképeiből összeállítva, ameiynek tan az , 
'esz az egyetlen főerénye, hogy a politi- | 
kától teljesen mentes 'esz.

Grátz Gusztáv az uj kabinet pénz­
ügyminiszterére a benszülött kolozsvári em­
berek szeretnek úgy hivatkozni, mint a 
város szülöttére. Attól a perctől kezdve 
pedig, amióta miniszter lett, egyenesen le­
hetetlen lesz ezt a téves hitet kiirtani azok­
nak a tudatából, akkik szeretnek azzal a 
gondolattal kacérkodni, hogy egy élő és 
aktív miniszjerrel egy városban születtek. 
Kénytelenek vagyunk ezt a tévedést heiyrc- 

| igazítani, mert Grátz Gusztáv nem Kolozs­
váron, hanem Eperjesen született, ahol 
atyja Ko ozsvár népszerű Grátz bácsija 
— lelkész volt. Grátz Gusztáv egész fiata­
lon került Kolozsvárra, mikor atyját az ág. 
hitvallású ev. egyházközség meghívta első 
papnak. Grátz bácsit Kolozsváron nagyon 
gyorsan megszerették, erre vall az is, hogy 
neve a bácsi megkülönböztetéssel élt együtt 
elválaszthatatlanul a közforgalomban, ked­
ves, bölcs, szelídjeikéi, gemüthlich pap volt 
Grátz bácsi, akinek egyszerűségét nem za­
varta meg semmi páthosz és kenetesség.

Grátz Gusztáv a gimnáziumot az uni­
táriusoknál. az egyetemi éveit — a külföldi 
tanulmányát leszámítva — a kolozsvári Fe­
renc József tud. egyetemen végezte. Már 
a gimnáziumi évek alatt feltűnt vasszorgal­
mával és különösen nyelvkészségével. D« 
főieg szorgalma és határtalan munkakedve 
és képessége voltak azok a tulajdonságok, 
amelyek valósággal elvonták a diákos szó­
rakozásoktól. Az egyetemi évek sem cáfol­
tak rá a tehetséges és komoly stúdiumok­
kal fogiaikozó gimnázistára, aki már fiata­
lon annyira kinyerte az öregebbek tisztele­
tét, hogy csak mint a fiatal szemüveges tu­
dóst emlegették mindenütt.

Kolozsváron akkoriban élénk hírlap­
írói élet volt. A tehetséges fiataloknak egész 
gárdája csoportosult a sajtóorgánumok 
köré. Grátz Gusztáv is nagyon eleven, ak­
tív részt vett Kolozsvár hirlapirói köreiben. 
Először a Várad: Aurél dr. által szerkesz­
tett Erdélyi Híradó- bán dolgozott, utóbb 
pedig a »Ko!ozsvár«-nak lett a munkatársa. 
A magyar stílusa szabatos volt, de kissé 
száraz és keresett, annál fordulatosabban, 
gazdagabb nyelvbőséggei használta a né­
met nyelvet s már akkoriban feltűntek cik­
kei a Pester Lioyd- ban.

Grátz Gusztáv kissé zárkózott ember 
volt s nem adott sem alkalmat, sem időt 
magának a léhább szórakozások kultiválá­
sára. Tele volt forrongó ambíciókkal s in­
kább eltűrte a háta mögött az affektáló 
szobatudós nevet, semhogy programmjától 
eltért volna.

Miután Kolozsvárt elhagyta és részt 
vett Budapesten a Huszadik század* meg­
alapításában és Társadalomtudományi Tár­
saság progresszív munkájában, karrierje foly­
ton felfelé iveit. A mindössze 41 éves 
Grátz Gusztáv a külügyminisztérium osz­
tályfőnöki pozíciójából került a pénzügy- 
miniszteri bársonyszékbe.

Ugrón Gábor elegáns diplomata 
alakja is nagyon ismert Kolozsváron. Magas, 
kissé hajlott, karcsú termeiét, kreol-bőrű 
arcának markáns és mégis finom, arcélét 
leginkább a róm. kath. státus kolbzsvári 
igazgatótanács ülésein, úgyszólván minden 
hónapban láttuk feltűnni. Finommá csiszolt 
udvariassága és előzékenysége mindenkit 
lefegyverzett. Politikai ellenfelei is kénytele­
nek voltak elismerni, hogy az érintkezésbeli 
stiusnak, az arbiter legantiaruma Ugrón 
Gábor. Éppen ezért csak politikai ellenfelei 
voltak, ellenségei nem. Szónoki stílusa szin­
tén sima, választékos és folyamatos. Apjá­
ból a lobogó ' patakzó szavú rabon- 
bár.ból mintha ott szunnyadna szigorúan
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fegyelmezett modora alatt parázt amely 
azonban csak belsőleg füti érdekes egyéni­
ségét. Egy tipikus thurani fajba o’iott nyu­
gateurópai stílusú ember benyomását kelti 
az emberben mindjárt a megismerés első 
pillanatában. Erős katholikus hiti és érzelmű 
ember, de nem klerikális és modern törek­
vésektől szaturált a gondo.kodása.

Nagyon érdekes, hogy két Ízben is 
szerette volna Kolozsvár Ugrón Gábort 
Erdély fővárosában vezető pozícióban látni. i 
Először akkor, mikor az Emké-ben az em­
lékezetes személyi harcok dúltak s úgy 
volt, hogy Sándor József főtitkár elhagyja 
előkelő pozícióját. Az Emke tagjainak nagy 
többség. Ugrón Gábort szerette volna látni 
a főtitkári székben esnem hivatalosan kér­
dést is intéztek hozzá, hogy adott esetben : 
elfogadná e a meghívást. Ugrón nem adott 
igenlő választ, de nem is tért ki teljesen 
e kérdés elöl.

Másodízben akkor kerüli Ugrón Gábor 
neve forgalomba, miaor Szvácsina Géza 
lemondott polgármesteri állásáról. A tör , 
vényhatósági bizottság egyik frakciója sze­
rette volna Ugront akinek akkor még 
nem voit mandátama polgármesterjelöl­
tül kijátszani. Történtek is tapogatódzások 
a mostani be'ügyminiszternél, hogy egy­
hangú meghívás esetén visszautasitaná-e a 
felajánlott po gármesteri állást. A felelet na­
gyon rövid és egyszerű volt:

- »Vissza !•
Az érdekes a dologban még az, hogy 

ugyanéi kor egy volt miniszter nevét, báró 
Felitysch Artúrét is kombinációba hozták. 
Természetesen ez is csak egy két ember ! 
bizarr ötlete volt.

Állandóan betegeskedő és álta­
lános testi gyengeségben szenvedő 
egyéneknek a természetes Ferenc József 
keserüviz rendszeres használata melleit na­
ponkint lesz széke.

Az uj termés lefoglalása. 
Megtiltották a szabad vásárlást.

Az uj te. més lefoglalására és értéke­
sítésére vonatkozó rendelet, ma került nyil­
vánosságra. Jelentős intézkedése a rende­
letnek az, amely a szabad vásárlást teljesen 
kiküszöböli s kizárólag a H: ditermény bi 
zományosai utján engedi meg azoknaK a vá­
sárlást, akik nem termeltek búzát, vagy akik I 
a termésből nem tudják fedezni házi és ; 
gazdasági .-.zükségletüket. A termést pedig ' 
már a cséplőgépnél lefoglalják, úgy hogy | 
azzal a termelő egyáltalában nem rendel- 1 
kezdetik. A fejadagok megállapítása a múlt 
évi rendeletben foglalt intézkedések nyo­
mán történ .

Búzából, rozsból, kétszeresből, árpa- 1 
ból együttvéve háziszükséglet címén a 15 I 
éven felüli férfimur.kás részére havonkint és 
fejenkint legfeljebb 15 kilogrammot, egyéb 
családtag részére havonkint és fejenkint 12 1 
kilogrammot lehet levonni a termésből. 
Háziszükséglet címén azok részére, akik 
nem termelő, vagy akik házi vagy gazda­
sági szükségletüket saját termésükből nem 
tudják fedezni, havonkint legfeljebb 12 ki­
logrammot lehet eladni, a hatóság áltat el­
látottak rés tere pedig legfeljebb havonkint 
és fejenkint hét .i'cgramm lisztet lehet ki­
szolgáltatni. A házi és gazdasági szükséglet 
m ! Ijebb az 1918 ik évi
augusztus hó 15-ík napjáig terjedő időt le­
het számításba venni.

Miért nem írnak 
az orosz fogságban levő katonáink?

Saját tudósítónktól. —
A Budapesti József-müegyelemi hadi­

kórházba, mint már tudott dolog, orosz­
ország, és oiaszországi csererokkantak ér­
keztem. Kör ebeiül 70 80Oroszország majd­
nem minden vidékéről.

Volt alkalmam az összest meghall 
ga’.ni, kik e beszélték az ottani állapotokat 
és helyzeteket. Az e'beszéléseket aztán ősz- 
szegeztem és összehasonlítottam, melyek 
nagyobb részt egyformák.

Tehát vannak sokan, kik már kaptak 1 
levelet az orosz fogságból, ce elmaradj vég­
leg a további levél. Ennek a következő oka 
van : sok azt hiszi, hogy meghalt a hozza 
tartozója és azért nem ír. Pedig nem az 
az oka, mert ha mégha.t volna, úgy 
len. értesítették volna a bécsi, majd a buda­
pesti Vöröskereszt Egyesületből az illetőt.

Hanem más az oka, hogy nem ír 
Ugyanis a fogolytáborból szintén adnak ki 
mindenféle munkára embereket épp úgy 
min: minálunk oroszokat stb. Azok most, 1 
elhagyják a fogolytábort és ejmennek onnan 
hosszabb, vagy végleges időre.

Az illető fogoly ir, be is dobja a le- j 
veiét, de mivei a fogolytábor irodájának a 1 
pecsétbe nincs rajta és nem németül van 
írva, még ha a határig el is megy ritkán, 
akkor is ott visszatartják és megsemmisítik.

Viszont, az ő neki küldött levelet meg 
azért nem kapja meg. mert az meg a fo­
golytábor irodájába megy és azt az első 
keresés után, ha nem találja az illetőt a tá­
borban, félre teszik, mert kivezényelt 
foglyoknak levelet és ébb dolgot nem 
tudnak kézbesíteni.

Tehát akinek hozzátartozója már fog 
ságból irt és aztán elmaradtak a levelei, ne 
aggódjék, hogy talán elpusztult, vagy meg­
halt. hanem bizonyosan ki leit adva mun­
kára, hol jobb dolga vau sokkal, mint bent 
a fogolytáborban, hol dolgoznak, de pénzt 
nem Kapnak. Viszont a kirendelt emberek 
pénzt keresnek és vehetnek azt, ami: akar­
nak, mert az ázsiai részen, Oroszországban 
minden van és olcsó, nem úgy, mint az 
európai Oroszországban, hol majdnem min­
den nagy városban épp olyan jegyrendszerre 
kapni mindent, mint nálunk. Ha pénz van, 
van mindenük. Fehér kenyér, dohány, hús 
és ami a fő, olcsón jutnak hozz?.

Minden fogoly megelégedetten beszél 
fogságáról.

Néha ugyan szigorúbbak voltak hoz- . 
zájuk, még a Kórházakban is, de annak az 
voit az oka, hogy a harctereken nagyon 
kikaptak tőlünk.

Rendesen ebből tudták meg a foglyok, 
hogy hogyan is ál unk a harctéren.

Ha nagyon jók voltak, az már azt je­
lentette. hogy némi előnyük van nekik. Az 
orosz nép nem rossz Szelíd, Istenfélő és 
békét áhítozó. Nyuiassy Nyúl Lajos.

Telefon 141 NAPI HÍREK. Telefon 141

Szerkesztőség és kiadóhivatal I. k., Arany János-utea 8
Naptár: Í917. év, junius hő 24., vasárnap

— Hóm. kath.: K. Ján. szül. Protestáns : Iván
— Oörö^-orosz 1Q17. év, junius bő 11., Bárt. — 
izraelita: 5077. év, Thamusz 4 Napkelte 5 óra 
03 perc. - Napnyugta 8 óra 59 perc. — Naphos­
sza 15 óra. 56 perc. — Holdkelte o óra 57 perc, déi- 
elöt . — Holdnyugta 11 óra 31 perc, éjjel. — Első 
negyed 27-én, 6 óra 08 perc, délután

Időjárás: A kőzpoc- nteteorologia; intézr 
Kecskemétre e>kezelt jelentése szerint a következe 
idő várható Helyenként csapadék, zivatarok, ké­
sőbb hűvösebb.

A naptár 
hivatalosan is megerősíti, hogy a napnak 
már joga van forrón .-ütni. Joga van az asz­
faltot megolvasztani, joga van az agyvelőket 
elkábitani és az embereknek joguk lenne 
nyaralásra menni, ha lenne rá pénzük. Tu­
lajdonképpen már régen itt van, de hivata­
losan csak két napja erősítették meg. Kü­
lönben megszoktuk, hogy hivatalosan csak 
akkor vesznek valamiről tudomást, ha már 
régen bekövetkezett, különösen Kecske­
méten, magunk közt legyen mondva. Szó­
val a nyár a naptár szerint is beköszöntött. 
Az utcán jó meleg van, olyan meleg, hogy 
még az a vízből készült, csodálatosan tör­
pére maradt két szelet fagylalt is megéri az 
egy koronát, amit elkérnek érte.

Közgyűlés. A város törvényható­
sági bizottsága folyó havi rendes közgyű­
lését junius 30-án délelőtt 9 órakor tartja.

— Emlékeztető. A Kecskeméti Felső­
kerületi Függetlenségi és 48 as Pártkor vá­
lasztmánya junius 24-én, vasárnap délután 
5 órakor hivatalos helyiségében ülést tart, 
melyre a t. választmányi tag urakat tiszte­
letté meghívja az Elnökség
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— A közigazgatási bizottság üié3e 
A város közigazgatási bizottsága folvó h>i 
30 án déiutá- 3 órakor tartja untus havi 
rendes közgyűlését

Návay az uj házelnök. Esten 
házy Móric gróf miniszterelnök fyK. 
Návay Lajos titkos tanácsost és azt a.,;j 
rést intézte hozzá, hogy vállalja e a kép. 
viselőház elnöki méltóságát Értesülésünk 
szerint Návay az elnöki méltóságot en,;| 
latja s valószínűleg egyhangúiig fogják 
választani a képviseiőhaz elnökének. ’

A központi választmány ma 
délelőtt fél 12 órakor ülést tartott, melyen 
a választók névjegyzéke ellen beadó- ->y 
felszólalás felett kedvezően határozta;:.

Cukor a befőzéshez. A befő­
zéshez való cukor vaiószlnüleg a jövő t-ó- 
nap eiején keiül kiosztás:? Kecskemétet a 

Cukorközpont kiutalt ugyanis egy bízón- or, 
mennyiséget, mely nemsokára megfej ér­
kezni Kecskemétre, s akkor mindenki s e. 
heti a megállapított mennyiséget abban « 
üzletben, ahol rendesen kapja a cukro-

Hivatalba lépés Serény: Béla 
gróf, kereskedelemügyi mii iszter lelra'ban 
közölte a várossá', hegy .. kereskedelemügyi 
minisztérium vezetését á:-.e te és kert? a 
város közönsége támogatását.

Felmentettek figyelmébe, cd 
kérem az összes feimentetteket, a gaz 
dasági cselédek és köztisztviselők kivételé­
vel - hegy folyó hó 24-én, vasárnap aél 
elölt 10 órakor a városháza közgyűlés- ér­
mében feltétlenül jelentenek meg p.jp 
György főkapitány.

A katonai rendőrség Eg; ro- 
napig tartó taigyalá- után aüióre jutót < 
katonai rendőrség felállításának ügye Az 
elhelyezés és a szervezet kérdéséi csaknem 
teljesen megoldották, úgy hogy a katonai 
rendőrség a legközelebbi napokbat meg 
kezdi működését.

Gyászhir. Mély részvéttel vés-.rák 
a következő gyászjelentést: Alulírottá, a 
maguk, valamint az összes rokonság neve- 
ben fájdalomtól megtört szivve jelen r k, 
hogy a felejthetetlen apa, agy apa, apó: és 
rokon loson ez i Losonczy Karó y 
életének 72-ik évében, hosszú és kínos szén 
védés után folyó évi in us hó 22 é: - e 
az Úrban elpihent. A oraga halót-, hű • e- 
temei a reform, egyház szertartása sz; il 
folyó hó 24 én délután 3 és fe< órakor rag­
nak a oudal-uti reform. . rkert halottá: há­
zától a csa.ádi sirhouoa öröknyuga orra 
tétetni. Kecskemét, 1917. évi junius 23-an. 
Áldás és oéke lengjen drága porai re . '! 
Losonczy Kornélia, LosoncaIstv..-- cs és 
k r. fregatthadnagy. Lo rc.y Béla c. :s 
kir. lüzérszázados, láb óta. Kozma Jó- 
.esetné Losonczy íren, gyermekei. Özv ár. 
Hajagos Jozsefne Sz ttó Margit. Kozma 
Edtlh, ifj. Kozma József unokái. Kozma Jó­
zsef tart, honvéd főhadnagy veje es k er­
jedt rokonsága..

A váiosl rendó'rség felállítása. 
A városi tanács elhatározta, hogy a nac 
és a közé'e, mezes ellenőrzésének m-rgkary- 
nyitése céljából felállítja a vásári rendőr­
séget. Az erre vonatkozó szabályrendele­
tet most készíti Papp György fókap ary. 
A felállítás ügyében véglegesen a .egk e- 
lebbi közgyűlés fog határozni. Ezen hézag­
pótló intézményre már fel’e’ienül szák-ég 
voit, úgy, hogy a közgyűlés bizonyár l- azzá 
fog járulni a felállításához.

Citromárusitás. A napokba:; - 
sebb mennyiségű citrom érkezett a áros 

| közönségé részére. A Kiárusítás’ tegnap 
kezdték meg egyes kereskedők

A házipénztár forgalma K-ec-> 
kémét város házipénztárának forgalma má­
jus hóban a háztartási alapnál a köve'*ező 
volt; Pénztármaradvány ápr. 30-:-.r 133 450 
korona 59 fillér, bevéte 1 313,046 korona 
52 fillér, kiada: 1.382.340 korona 46 ’ lér, 
pénztár maradvány május 31 én 64 105 

| korona 65 fillér.

Értesítem ügyfeleimet, bog;- 
ügyvédi irodámat viszaheiyeztem 
az előbbi helyre. Vásári nagy-utca 

(Gáspár András-utca) 1. szám alá 

DR. BAG1 BÉLA L GYVEO



___________________
__ Halálozás. Részvétlel vettük a 

következő gyászjelentést: Alulírottak úgy 
fflSpuk, valamint az összes rokonság ne- 

’jben’is mély fájdalomtól megtört szívvel 
tudatják, i,oey szerelelt kedves kis leányuk 
SÁRIKA hosszú, súlyos szenvedés után, 
? jv. s korában, folyó hó 22 én d. u. 1 óra­
kor csendesen elhunyt. A megboldogult 
drága kis halottunk hűlt tetemeit folyó hó 
24-én d. u- 5 órakor fogjuk a IV. kér. Jó 
kai-utca 37. számú gyászháztól - a reform, 
egyház gyászszertartása szerint a budai- 
úti reform, temetőben lévő családi sírba 
őrök nyugalomra helyezni. Kecskemét, 1917. 
június 22 én. Áldás és béke drága poraira 1 
Cseh János és neje Somodi Sárika szülei. 
Cseh György és neje Pető Erzsébet, So­
modi Ferenc és neje Pápai Mária nagy­
szülei. Ifj. Cseh György és neje Márton 
Toréz, Cseh Miklós és neje Márton Zsófia 
nagybátyja! és nagynénjei. Dékány Pál és 
neje Héjjas Judit keresztszülei.<

Az Iványosi Szabó-féle ház. 
A pénzügyi bizottság tegnap délutáni ülé­
sében bejelentette a városi tanács, hogy 
az Iványosi Szabó László-féle házért Dénes 
Károly 00 ezer korona vételárat ajánlott fel. 
A pénzügyi bizottság ezt az árat nem fo­
gadta el, mert keveselte azt. A kialakult 
vélemény szerint a forgalmas heiyen lévő 
jó állapotban lévő ház értéke a felajánlott­
nál nagyobb.

Vásár. A nagykőrösi országos 
nyári vásár vasárnap, június 24-én lesz 
megtartva.

Állategészségügy. Kecskeméten 
május havában az állategészségügy igen 
kedvező volt, amennyiben a fertőző beteg­
ségek közül csak a VII. körzetben fordult 
elő május 15-én szórványosan a lórühkór. 
Miután azonban a lótulajdonosok a beteg­
séget a hatóságnak nem jelentették ne, ve­
szélyeztették a város lóállományának egész­
ségi állapotát s emiatt ellenük a kihágási 
eljárást megindították.

A városi hordöjelző hivatal­
ban egy most megjelent kimutatás szerint 
május hóban 84 korona 33 fillér hitelesí­
tési díj folyt be.

Gyújtsunk gyógynövényeket 
.1 honvédelmi minisztérium Hadsegélyező 
Hivatala újra kéri a gyógynövényeknek mi­
nél nagyobb mennyiségben való beküldé­
sét. A gyógynövényeket esősorban szere- 
tetadománykéni kéri, de azon gyűjtőktől, 
akik nagyobb mennyiséget gyűjtenek és 
azt eladni kívánják, hajlandó a gyógynövé­
nyek.;! beváltani oly módon, hogy bizo­
nyos zázalék kezelési költség levonásával 
a beküldő iavara értékesíti. Ezzel azt a célt 
óhajtja a Hivatal elérni, hogy azok a gyűj­
tök, aki nem óhajtják az áldozatkész munka 
mellen az e-edmenyes gyűjtéssel járó sze­
dés i számítási költségeket is fedezni, ne

■. zo Hivatal propagan­
dáját kihasználó lelkiismeretlen ügynökök 
áldozatául, hanem számításukat is megta­
lálva. áldozhassanak a hazafiság oltárán.

Rekvirálják a szerszámgépe­
ket. A hivatalos lap ma a miniszterelnök 
két rendeletét közli. A rendeletek az ország 
háború iparának teljesítőképességét kíván­
ják fokoz ti, illetve biztositani. Az első ren­
delet 3 zet-zámgépek kötelező bejelenté­
séről és forgalmuk korlátozásáról szól és 
j’teg'iaiározza, hogy milyet, gépei: esnek a 
bejelentés kötelezettsége alá. A második 
rendelettel ? kormány a közszükség eti ipar­
cikkek előállításának biztosítását tűzte ki 
céljául. Ennek értelmében a kereskedelem­
ügyi miniszter a közszükségleti cikkeket 
gyártó vállalatokat üzemük folytatására, bi­
zonyéi cikkek előállítására kötelezhet, maga 
rrnatja elő az üzemtervet, nyersanyagokat 
es félgyártmányokat pedig feldolgozás vé­
sett más üzemeknek adhat át.

Értesítem az 1911 12 évben 
vegzett polgári iskolai növendékeket, hogy 
ai találkozó — kevés jelentkező miatt — 
elmarad. Deák Mária.

., Kiskertesekhez. Káposzta pa- 
ma újra érkezett, akik igényt tartanak 

ea, azok folyó hó 24 én, vasárnap délelőtt
12 óráig jelenkezzer.ek érte a = ketr.é- 
intézetében

ógisr.üfAiiT; ;,M>ijK __

K. A. C.—Vecsési Sport Egylet 
football mérkőzése 
vasárnap d. u. 6 órakor.aszéktói-pályán.

' Ülőhely 2 K, állóhely I K, katonáknak 60 fillér.

Kstonazene A 94 ik gyalogezred 
zenekara vasárnap délután fél 6 órakor a 

i széktói pályán hangversenyez.

l , — Marhalevél statisztika. Május 
l hóban a város nyolc állategészségügyi kör- 
' zetében 1928 db 4 filléres, 1160 12 fiilé- 
. rés, 1212 20 filléres marha eveid állítottak 

ki. Tulajdonjogátruházás 357ö esetben, irá-
I nyitás és leírás 686 esetben történt.

A városi szegényházban május 
j hóban átlag naponkint 46 férfit és 27 nőt 
, ápoltak. Kiosztottak 1371 kiió kenyeret, 79 

kilo 97 deka szalonnát és 2290 főtt étel­
adagot.

Anyakönyvi kivonat. 
1917. június 23.

Születés: Kiss hal-,aszületett leány.
Halálozások: öz, Olajos Mihályné 

rk. 54 éves, Kókai László rk. 56 éves, Ri- 
■ móczi Rózsa rk 15 hónapos, Somodi Kai- 
i mánné rk. 21 éves, Kerekes Ilona rk. 1 hó­

napos. Hősi ha.cftak: Tóth József rk. 18 
! éves, Farkas Ferenc rk. 27 éves. Béna La- 
‘ jós ref. 40 éves, Vörös István rk. 19 éves, 

Fazekas Mihály rk. 19 éves, Nagy István 
rk. 29 éves. Orgoványi József rk. 18 éves.

Házasságot kötöttek: Kiss Elemér 
ref.. Grasselly Etelka rk.

Akinek esernyő es napernyője 
van javítani való, az küldje e; 
Kohn Gáborhoz Benicky-útca2.

I ..................... =

Szappan-fő zéshez 
magasfoku 

zsíros szóda
érkezett.

Ajánlja, mig e cikkben mérsékelt készlete tart, 

BÓKA ZSIGMOND cég.
Erős igás deszkás kocsi eladó 
Kocsis József bognár-mesternél,

Jókai-utca 50. szám alatt. 1359

Eladó ház.
Collner-tér 44. szám alatti 3 szoba, 
konyha, speiz, 2 kamrából álló ház eladó.' 

Értekezni lehet ugyanott. 1300

Kiadó földbirtok.
Ágasegyházán, Sikari Kovács Gábor- 
féle földbirtokból köncsögi állomás­
hoz 10 percnyire mintegy 50 holdnyi 
szántó és kaszáló több évre haszon­
bérbe kiadó. Esetleg feliből is. Érte­
kezni lehet Tóth Istvánnal, V. kerület, 

Fecske-utca 9. szám alatt. 1312

Egy tanuló fiiszerkereskedésünkben 
fizetéssel felvétetik

Lantos és Társa, Kisfaludy-utca 2.

Pénzkölcsönt adunk 
hadi kötvényekre, házakra, szőlőkre, 
földbirtokokra: veszünk hadi kötvé­
nyeket; kicserélünk régi a dósságokat 
a legszolidabb feltételek mellett. 
Hivatalos idő délelőtt 8—12 óráig. 
Néptakarékpénztár R-társ. 
Seretvás-szállodával szemben, földszint.

Keresek egy egészséges 
szob át a városhoz közeli szőlőben. 
V., Vörösmarty-utca 5. szám. 1302

3. o- -■

Szőlöpermetezö-szerek: 
Perocid, Cuprin, Kénpor, Kálium 
hypermang. Pyretrum Chlorba 
ryum, Káli szappan stb. kapható 
Mintsek Géza drogériájában 
az Arany-kereszthez, Lutheránus egy 
ház bérpalota, Szabadság tér 3. ikö

Állandó raktár:
Kosztüm és ruha szövetek, posztók, 
dupla és szimpla széles selymek, 
grenadin és kartonokból. Ke p ha tök 
Spitzerné Mezei Ilonánál III-ik kerület, 
Simonyi-utca 3. szám alatt. Gazdasági Gőz­
malom kezeiében. Ugyanott egy fűszer- és 

röfösüzlet berendezés, eladó.
Ugyanott sátorkarók eladók. 1271

Ház és föld eladó. *“
Csongrádi utca 33. szám alatti nagy 

lelkű kereskedelemre vagy gazdálkodó: ak 
különösen alkalmas ház eiadó, Gálám 
bosi dűlőben. Garaczi-féle 25 holdnyi 
jó barna kötött fold eladó, esetleg kiadó; 
értekezhetni Bariha állatorvossal, Katona 
József-utca 15. sz., ahol bútorok is vannak e.'aiók.

■BUMaumaanMAMswbBKuai * I <- ruiajUVi.o. r. r , 
Miklós-telepi vasút megállótól fiz percre 
levő szép fekvésű, jókarban levő borterrr.ó 
szőlő szabadkézből eladó; értekezni hei 
a tulajdonossal IV., Szarvas-utca 9. sz. alatt, 
kedden és vasárnap, a délelőtti órákban.

! Ugyanott 1 cséza féderes kocsi 2 boglya 
árpa-szalma és egy lóra 
való szerszám eladó. :so

Eladó löidóirlok.
György-féle 56 hold jóminöségü földbirtok, ke'ő

■ gazdasági épülettel, két hold szőlővel e:aiá.
: Értesítést ad dr. Kiss József árvaszéki ülnök t’74

Eladó szőlőbinok. Het:nyeíí-V,:* 
Szarkás 23. szám alatt, a várostó 11 
kilométernyire, a hété; yegyházi állomástól 

I 15 percnyire, legjobb karban levő és nemes 
gyümölcsfákkal e '.rótt 5 hold szőlőbirtok 
szabadkézből eladó, a rajta levő 10 ol 

' hosszú cserepes és többféle gazdasági
■ épületekkel együtt; értekezni lehet a tulaj­

donos Tóth Istvánnal, Fecske-u. 9 350

Árverési hirdetmény.
A nél ai Szegedi György voit 

nyug, városi tanácsnok hagyatékához 
tartozó törökfái, szikrai és katona­
telepi ingatlanoknak önkéntes ár­
verés utján.! eladatása a 3881 1917. sz 

j árvaszéki határozattal elrendeltetvén, 
i árverési határidőül 1917. évi juntus 

hó 29. napjának reggeli 9 órája 
az árvaszék közgyámi hivatalába kitüze

I tik azzal, hogy az árverési feltételek 
j ugyanott megtudhatók.

Kecskemét, 1917. junius 9.
1278 Nagy István, közgyátn.

Tűzifa, száraz, SSBSí 
hasábos és vágott kapható:

Rékasy Lászlónál, 
Colner-tér 28. szám alatt. iws

| Közeli szóló terméssel eladó. 
Felvilágosítást ad dr. Markó Imre 
ügyvéd, Rákóczi-ut 2. szám alatt, mo 

I ItTÁfpn a 'árostól 5 kilóméterre, UII Civil, az urréti-iskola mellett, 
Battlay-féle 4ö és fél hold földbirtok 
haszonbérbe kiadó. Ugyancsak haszon 
bérbe kiadó Szentkirályon az ugyneveze t 
Erdőkalja 30 hóid. Úgy ez utóbbi fold

I birtok, mint a mellette levő 38 hold 
első minőségű földbirtok eladó. Értesí­
tést ad Héjjas Mihály pinceszövetk igazgató.
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Gombbehuzás.gépazsurozás. 
Mindenféle divatos gombok (szö­
vet, selyem és posztó) behúzását, 
sielyem, gáz és vászon azsurozá- 
sokat fehérneműkbe és ruhákba 
a legszebb kivitelben és 
jutányos árban készít: 

Kádár Dávid, 
Kiskunfélegyháza, Szapári-u. 28. 
Nagyobb varrónőknek mintákkal szolgálok. 
Lakyteleki iskolával szemben 
16 hold kitűnő' föld, melybői 7 hold 
szőlő, — továbbá külső Szikrában, 
Lakaros-szőiő mellett, 5 hold föld, melyből 
3 hold szőlő,épületekkel ellátva, mindkettő 
drótkerítéssel bekerítve, eladó. Értekezhetni 
Réthy Menottiné tulajdonossal, Lakytelek. 1144

A városi kórház részére 
több ápolónő kerestetik. 
Jelentkezhetni Molnár József gondnoknál. 
FladÁ ház v kerület, kurucz-körut 29. 
LiuUU llrtz. szánt alatt 5 szoba. 3 konyha 
t- :öbb mellékhelyiségből álló ház. gazdál­
kodónak igen alkalmas, eladó; értekezni 
lehet II. kér., Attila-utca 1. sz. háznál. 1103

F<*fpcif4c Tisztelettel értesítem 
i-1 icoiica. 2z őrietg.gözönséget, 
hogy hengermalmomat minden nap 
izemben tartom és mindenféle 
őrlést és darálást őrlési 
tanúsítvány ellenében elvállalok; 
a leggyorsabb és legpontosabb ki­
szolgálásért garantálok. Tisztelettel:

Lebovits Mártonné hengermalma. 
Telefon szám: 145.

Talfájában, Albert-uton 35 h. 
szántó és kaszáló földbirtok 
tiadó; értekezhetni Nagykőrösi-ufea 44.
FladáffiM Belső-Nyírben,a budi -nagy 
L űUv IUIU. műúton, a várostól ó kilómé- 
r--e. Kiss György földjével mesgyés 3 hold 

jó szántóföld eladó; értekezhetni ifj. 
Fazekas Mártonné tulajdonossal, az átél- 
'--oen levő tanyán, Talfája 10. szám alatt. 1219

Szappanfőzők figyelmébe 
30 «o szilánkos jól ismert Lug- 

kövem megérkezett, nagyban és 
kicsinyben kapható.

KERTÉSZ DEZSŐ cég, (Zöldség-piac.)

Viszketegséget, 
reá ht, sömört legbiztosabban elmulasztja a Ríirníl 7QÍí* Kis‘égely K i 60, Őrt! | lel Z.011 „agy tégely K 3 , 
rsaládi adag K 9 —, utasítással rendelhető: 
Dr. Flesch E. Korona gyógytárából, Győr

Szentkirályi pusztán, 
szélmalom szomszédságában, 82 hold tanyás 
b nők folyó évi Szent Mihály naplói több évre 
haszonbérbe adandó. Haszonbér 25 30 ko-ona 
holdanként. Értekezhetni Domokos Imre szállás­
mester úrral Kecskeméten, vagy a tulajdonossal 
Dr. Molnár Zoltán járásbiróval, Czegléden. 1203

Drótkerítés eladó 
Szarkásban, Kasza Dani szomszéd- 
•.agában: értekezhetni Kisfaiudy-utca 33.341 

Jómunkás cipész-segéd 
állandó munkára felvétetik. 
Páronként fizetek 8 10 koronát. 
Juhász Péter, cipész. 1342 
Batthyány• utca 25. szám alatt.

KECSMtMtTI LAPP*

!!! FIGYELEM!!! 
Értesítem a nagyérdemű közönséget, hogy 
villanyberendezési vállalatomat 
Kecskeméten, Vásári-u. 7. a. megnyitottam. 
Nagy, külföldi összeköttetéseim révén 
a legolcsóbb bevásárlási forráshoz jutot­
tam s így alkalmam van a nagyérdemű 
közönségnek olcsó, jó és szakszerű 
munkát készíteni. Elvállalok minden 
e szakmába vágó munkát és azok javí­
tását. Felvilágosítás és árajánlat díjtalan. 

BALLING GYULA, 
villanyberendezési vállalata.

Ugyanott tanoncok fizetéssel felvétetnek.
14027 i«i- sz Hirdetmény.

A város gazdasági hivatala közhírré 
teszi, hogy a városi Tanács az izsák 
ágasegyházi utak közti 14 részlet föld 
örökáron való eladásáná1 elért vételárat 
nem találván kielégítőnek, arra uj árverés 
kitűzésé: rendelte el, mely f. évi junius 
hó 27-én, reggel 8 órakor fog megtartatni.

Összejövetel a helyszínen, az első 
részletnél lesz.

Megjegyeztetik, hogy az eddigi 
részletek mindegyike két részre lesz 
osztva, hogy' igy kevesebb pénzű 
embereknek is lehetővé tétessék a 
föld vásárlás.

Bánatpénzül részletenként 1000 korona 
teendő le, me.y összeg az árverés jóvá­
hagyásától számítandó 15 nap alatt a vételár 
t.s-á'a egészítendő ki. A hátralékos vételár 
20 év alatt 6 százalékos Kamatok mellett 
egyenlő részletekben törleszthető.

287 Gazdasági osztály.

Eladó 3 hold szőlő.
Felső Csalános 60. szám alatt, jó épü­
letté es suttal e áto.: 3 hold gyümölcsös 
szőlő :erméssei vagy a termés külön 
is eladó; értekezhetni Lipóczy László 
fu'ajdonossai, Csongrádi utca 44. sz. 1300

czaIó’ Helvéczia állomáshoz 15
MUIV. peren; járásra 3 holdl222 

négyszögöl jókarban levő szőlő, jó 
épületekké, ellátva, eladó; értekezni lehet 
D. Kovács Jánossal, Kádár u. 19. 1315

Kapást keresek 5 holdas szőlőműve­
lésre, feles baromfi nevelésre és veteménye- 
zésre: részletes tájékozást ad S. Kovács 
Mihály, Petöfi-utca 1. szám alatt. 132i
Flarió Bethlen-körut 9.
LldUV Httz. számu ház, melyben van 4 
szoba, 4 konyha, 4 kamra, köves udvar és 
kútra ellátva, szabadkézbői eladó; érte­
kezni lehet ugyanott, a tulajdonossal. 1323

Egy szorgalmas leány, 
esetleg hadi özvegy, jó fizetéssel 
tanyára felvétetik. Felvilágosítás nyer­
hető II. k., Nyiri-ut 6. szám alatt. 1228

Eladó földbirtok.
Pákán, Pátkay Lajos és Héjjas István szom­
szédságába 144. -zám alatt, 80 kath. hold 
szántó és kaszáló, a Gátér keresztül 
folyik rajta. két tanyaépülettel, szabad­
kézből eladó: értekezhetni ugyanott vagy 
Félegyházán 665. tanya szám alatt, Czakó 
Károly tulajdonossal, ahol mintegy 100 
métermázsa idei gyepszéna is van eladó.
Fiadó hÓ7 v" kerület, Erzsébet-körut 
LluLu llílZ. (Széles-utca) 18. sz. újonnan 
épült ház, gazdálkodónak vagy iparosnak 
kiválóan alkalmas, eladó; értekezni lehet 

ugyanott, a tulajdonossal. 1343

Tisztességes 344

14 15 éves gyermek-leány, 
ki gyermekszerető, kisleányka 
mellé fölvétetik. SZABADI PÁL, 
Amc ' ’i-áruház. Luth.-paiota. Ugyanott 
fiú vagy leány tanulónak felvétetik.

142 'Zám.

Értesítem a ;;s-teit ^^^^eisi- Ltivoiitill rnet es vevőimet, hogy 

raktáron tartok saját készítésű férfit 
női- és gyermek-cipőket 
Valamint mérték után is minden fajtát 

elvállalok. Cipészt és csizma­
munkást azonnal felveszek. 
Raktáramon levő jóminőségü faszeg 
nagyobb mennyiségben eladó.

özv. Szappanos Miháíyné
Vörösmarty-utca 6. szám alatt. 1005

FladÓ SZŐlíl oZ’*ír? J90‘ szám alatt, 
LldUv oZvIU. Szabó Sándor tulajdo­
nát képező 4 kát. hold és 200 négy 
szögöl jó bortermő gyümölcsös 
szőlő, sok szép fajalma-terméssel, — 
jó cserepes épületekkel, présház, hordókkal 
és egyébb felszerelésekkel együtt, eladó: 
értekezni lehet Báthory István kémény­
seprő-mesterrel, Collner tér 22. szám. 1347

Külső nyíri dűlőben 
68 hold barnahomok, melyből 10 
hold jókarban levő szőlő, sok gazda­
sági épülettel, — továbbá Urréten 
40 hold föld, melyből 16 hóid szőlő, 
gazdasági épülettel, szép nyaralóval 
el adó; értekezni lehet Nagykőrösi-u. 41. sz.alatt, 
ahol egy fedeles hintó eladó.
Keresnék megvételre 
egy darab fiatal fias tehenet, mely 
naponta legalább is 10 liter tejet ad. 
Cím: STEINHERZ RUDOLF, 
Bethleii-körut 12. sz. A főpályaudvar átellenében.

Plorln h<Í7 A központhoz igen 
LldUv 11 d£.« közel, Petőfi-és Uj- 
utcán sarkán levő kéttelkes ház, mely­
ben van 6 szoba, előszoba s igen sok 
mellékhelyiség, szabadkézből eladó; érte­
kezhetni ugyanott a tulajdonossal. Petőfi-u 5.

Egy fejóskecske eladó
László Károly-(Folyóka)-utca 8. sz.
Talfájában, az Alberti-uton 119. sz. alatt 
sok legelőre több tehenet 
elfogadok a tej hasznáért; 
értekezhetni ugyanott, Nagy Gáborral.
Négyszoba és megfelelő mellék­
helyiségekből álló lakást keresek 
a III. vagy IV. kerületnek inkább a külső 
felében, esetleg ugyanilyen házat 
megvételre. KATÓN A J ÓZ S E F, 
Csongrádi-utca 20. szám. 1331 

Fhrló Liá-z v. kér.. Kerekes utca E.iaa.. naz. 32 számu ház> me)y 
többrendbeli épületből áll, tágas, nagy udvar­
ral, gazdálkodónak is igen alkalmas, eladó; 
értekezni lehet ugyanott, a tulajdonossal.

F Inrí A hó -j Erzsébet körút 41. 
Lidiit) lldZ. sz alatt: ház eladó: 
értekezhetni Liliom-utca 24. szám. 1351

Haszonbérbe kiadó föld.
KüisőNyir 27. szám alatti 5C hold 
szántó- és kaszálóföld, jó tanyaépületek­
kel ellátva, Szent-Mihály-naptól több évre 
haszonbérbe kiadó; értekezni lehet 
ugyanott vagy D é k á n y Györgygyeh 
Beíső-Széchenyi tér 19. szám alatt. 1340

Megvételre keresek 
egy jó, rövid zongorát. 
Cim: Néptakarékpénztár, Bere:vás-szál- 
lodával szemben. Ugyanitt eladó egy 

jó, kerek borsutú.
FI tar!eK.v födeles hintó és egy 

’IdUU féderes laposkocsi, mind­
kettő egy ló után is alkalmas; továbbá 
husfüstöléshez is használható mintegy 50 
zsáknyi fenyőfa fürészpor; értekezhetni 
Gyenes-tér (Belső sétatér 8. sz. alatt) >40
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